证券代码：600222                     股票简称：太龙药业                      编号：临 2018--012

 1

河南太龙药业股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●投资标的名称：拟投资设立全资子公司“河南太龙制药有限公

司”（具体以工商行政主管机关最终核定的名称为准）。

● 投资金额：5000万元。

一、投资概述

1、本次投资基本情况

河南太龙药业股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金

5000万元人民币投资设立全资子公司河南太龙制药有限公司。

2、董事会审议情况

公司于2018年3月29日召开的公司第七届董事会第九次会议审议

通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，并授权管理层具体办理

公司设立的相关事宜，包括但不限于签署、修改、补充、提交、呈报、

执行与设立子公司等相关的一切文件，办理有关审批事宜。

3、投资行为生效所必需的审批程序

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规

定，本次投资事项属于公司董事会决策权限，无需提交股东大会批准。

本次投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》所规定的重大资产重组行为。

证券代码：600222                     股票简称：太龙药业                      编号：临 2018--012

 2

二、拟投资设立公司的基本情况

1、投资标的基本情况（具体以工商行政主管机关最终核定为准）

名称：河南太龙制药有限公司（以下简称“太龙制药”）

住所：郑州高新技术产业开发区金梭路8号

公司类型：壹人有限公司

注册资本：5000万元

出资方式：货币出资

经营范围：药品的生产、销售（凭有效许可证经营）；保健食品

的生产、销售；预包装食品的销售；药用植物的种植、销售（按国家

有关规定）；医疗器械的销售；卫生消毒用品的销售（不含易燃易爆

危险化学品）；咨询服务，技术服务；经营本企业自产产品及相关技

术的进出口业务（国家限定经营或禁止进出口的商品及技术除外）。

股东情况：本公司持有太龙制药100%的股权。

三、本次投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1、目的

公司目前主要业务包括了药品制剂业务、中药饮片业务、药品研

发服务与药品流通业务，其中中药饮片业务、药品研发服务分别在全

资子公司桐君堂药业有限公司及北京新领先医药科技发展有限公司

中开展，药品制剂业务在母公司内部以事业部形式模拟法人运营。随

着桐君堂和新领先三年业绩承诺期结束，公司下一步拟将现有主营业

务模块全部采取公司制运营的模式，使各业务板块独立运营，母公司

统一考核监管，管理脉络更加清晰。因此，公司拟投资设立子公司，

证券代码：600222                     股票简称：太龙药业                      编号：临 2018--012

 3

以整体承接母公司与药品制剂业务相关的资产、债权、债务及人员等。

2、可能存在的风险

鉴于本次拟投资不涉及社会第三方，拟成立公司的董事会、监事

会人员组成、经营人员的选聘等均在公司内部进行，对公司不会产生

实质性的风险。至于可能在经营过程中面临的市场风险、经营风险、

管理风险等，公司将以不同对策和措施控制和化解风险。

3、对公司的影响

本次投资的资金来源全部为公司自有资金。本次投资短期内不会

对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，长期来看有利于公司战

略目标的实现，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

五、备查文件

1、公司第七届董事会第九次会议决议。

特此公告。

                    河南太龙药业股份有限公司董事会

                           2018 年 3 月 30 日